
A/S Fryco

Humblebækvej 21, 3480 Fredensborg

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 27 52 53 26

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 20/6 2024

Henrik Møgelmoose
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Fryco Humblebækvej 21 3480 Fredensborg CVR-nr: 27 52 53 26 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Fredensborg
Bestyrelse	Henrik Møgelose, formand Sonnich Fryland Tove Fryland Marie Kathrine Fryland Mette Louise Fryland
Direktion	Sonnich Fryland
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 55.137, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 469.607.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Bruttotab		-2.336	-1.606
Personaleomkostninger	1	-604	-604
Resultat før finansielle poster		-2.940	-2.210
Finansielle indtægter		63.647	12.654
Finansielle omkostninger		-1.148	-70.215
Resultat før skat		59.559	-59.771
Skat af årets resultat	2	-4.422	-55
Årets resultat		55.137	-59.826

Resultatdisponering

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000	10.000
Overført resultat	45.137	-69.826
	55.137	-59.826

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Andre værdipapirer og kapitalandele		43.712	37.039
Finansielle anlægsaktiver		43.712	37.039
Anlægsaktiver		43.712	37.039
Selskabsskat		0	1.293
Tilgodehavender		0	1.293
Værdipapirer	4	427.576	377.938
Likvide beholdninger		2.862	8.361
Omsætningsaktiver		430.438	387.592
Aktiver		474.150	424.631

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	5	4.000	4.000
Overført resultat		455.607	410.470
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000	10.000
Egenkapital		469.607	424.470
Leverandører af varer og tjenesteydelser		517	135
Selskabsskat		3.972	0
Anden gæld		54	26
Kortfristede gældsforpligtelser		4.543	161
Gældsforpligtelser		4.543	161
Passiver		474.150	424.631
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	4.000	410.470	10.000	424.470
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000	-10.000
Årets resultat	0	45.137	10.000	55.137
Egenkapital 31. december	4.000	455.607	10.000	469.607

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	599	599
Andre omkostninger til social sikring	5	5
	<u>604</u>	<u>604</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.422	175
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-120
	<u>4.422</u>	<u>55</u>

3. Tilgodehavender

Den siden 2012 verserende skattesag mod selskabets tidligere datterselskab Metkal A/S vedrørende udbytteskat er endeligt afsluttet i løbet af 2023 uden nogen tilbagebetaling af tidligere indbetalt udbytteskat til selskabet.

Ledelsen havde allerede tidligere af forsigtighedshensyn valgt at nedskrive det mulige tilgodehavendes regnskabsmæssige værdi til TDKK 0.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
4. Værdipapirer		
Værdipapirer	427.576	377.938
	<u>427.576</u>	<u>377.938</u>

Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer udgør ultimo TDKK 427.576.

Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som en urealiseret kursgevinst udgør TDKK 52.843.

Noter til årsregnskabet

5. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
		TDKK
A-aktier	16.000	160
B-aktier	24.000	240
C-aktier	360.000	3.600
		<u>4.000</u>

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om fremtidig minimums investeringer på op til TDKK 21.593.

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Fryco for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter noterede kapitalandele.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter aktier, obligationer og andre værdipapirer der, måles til dagsværdi på balancedagen. De børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.